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- 
''QUARTE'' DU JEUDI 26/12/2024
Arrivée : 8 - 6 - 2 - 13

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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- Disqualifié : 0

1 - LOU FAST : Vainqueur du Prix François de Ganay, 
ce cheval de Robert Collet a depuis confirmé le 9 
décembre en se classant troisième d'un Quinté+, 
sur cette piste. Ce jour-là, il a prouvé qu'il pouvait 
s'illustrer en valeur 62 et qu'il était également capable 
de briller sur cet hippodrome. Obligé d'y croire !
2 - GURZUF : Ce protégé d'Alain Jathière a prouvé 
à plusieurs reprises sa compétitivité à ce niveau de 
compétition. Pour preuve, dans la course de référence, 
il a fourni un très bel effort final et a terminé quatrième. 
Il donne toujours le meilleur de lui-même et, si 
tout se passe bien, il pourrait même s'imposer !
3 - BROOKS : L'hiver dernier, ce concurrent de Manuel 
Martinez avait montré de belles choses, notamment 
face aux meilleurs de sa génération sur cette piste. 
Tombé à l'occasion de son premier handicap au 
début du meeting, il a depuis remis les pendules à 
l'heure en se classant troisième du Quinté+ du 16 
décembre, tout près de KANGO (7). Podium en vue !
4 - STERNKRANZ : Lors de sa rentrée, ce concurrent 
de Josef Vana Jr a dominé Greym, qui s'est depuis 
classée deuxième du Prix du Comté de Nice. Pour 
son retour sur les « balais », il semble plutôt compétitif 
en valeur 58 et avait remporté cette épreuve il y a 
deux ans. Un gros regret.
5 - ANGE PITOU : Pour son retour en France, ce 
second atout de Josef Vana Jr s'est très bien comporté 
dans le Prix du Breil, se classant entre Karthage et 
Cirano de Pail sur le parcours qui nous intéresse. À 
l'aise sur la Côte d'Azur et bien placé en valeur 
57,5, il ne devrait pas être loin de la vérité.
6 - HALITE : Vainqueur d'un Quinté+ au début de 
l'été à Auteuil, notamment devant TONERRE DU 
TEMPS (10), ce protégé de Nils Pacha n'a toutefois 
jamais pu répéter avec les sept livres de surcharge. 
Très attendu dans la course de référence, disputée 
le 9 décembre, il a toutefois été largement dominé. 
Des doutes.
7 - KANGO : Brillant lauréat lors de ses débuts sur 
cette piste, ce concurrent de Mathieu Pitart a depuis 
confirmé en se classant deuxième du Quinté+ du 
16 décembre. Estimé par son entourage, il est en 
pleine progression et vient de prouver qu'il avait la 
pointure d'une telle épreuve. Sauf incident, il a sa 
place à l'arrivée.
8 - LE LION D'ANJOU : Ce protégé d'Alain Vandenhove 
fait preuve d'une belle régularité depuis ses débuts 
en compétition. Pour son premier handicap, dans la 
course de référence du 16 décembre, il a longtemps 
occupé les avant-postes et s'est honorablement 
défendu pour finir, se classant quatrième. Associé 
au redoutable Felix de Giles, il fait partie des 
possibilités pour les places, comme d'autres.

9 - KHAL TYRON : Plaisant au printemps, puis 
décevant à l'automne, ce pensionnaire de Hugo 
Mérienne vient toutefois de refaire surface, en se 
classant cinquième du Quinté+ de référence derrière 
LE LION D'ANJOU (8). Il va certainement encore 
progresser sur cette sortie et s'annonce compétitif 
pour les places.
10 - TONERRE DU TEMPS : Lors de son avant- 
dernière sortie, cette élève de David Cottin était 
toujours bien en course lorsqu'elle a chuté à l'entrée 
de la ligne droite. Elle a depuis trouvé compensation 
en se classant deuxième d'un Quinté+ référence, 
remporté par FIRST DREAM (11). Même si elle ne 
dispose pas d'une grande marge de manoeuvre, 
elle est en grande forme. Placée potentielle.
11 - FIRST DREAM : Après plusieurs places dans 
les handicaps lors de ce second semestre, ce 
concurrent de Ludovic Alard s'est plaisamment 
imposé dans le Quinté+ du 9 décembre et a 
notamment dominé TONERRE DU TEMPS (10). 
Malgré les sept livres de surcharge, il a encore 
son mot à dire pour les places.
12 - KRISTAL DU SEUIL : Lauréate sur le steeple-chase 
le 6 décembre notamment devant les bons Karthage 
et Kaja, cette concurrente de Mickaël Seror n'a toutefois 
pas pu se mettre en évidence lors de son retour sur 
les « balais » dans le Quinté+ du 16 décembre. Elle a déjà 
brillé sur cet anneau et devrait apprécier l'allongement 
de la distance. À reprendre impérativement.
13 - IGLOO IGLOO : Ce pensionnaire de Jean-Raymond 
Breton reste sur deux belles victoires sur le parcours 
qui nous intéresse, mais va devoir composer avec 
une surcharge de huit livres. Il n'a encore jamais été 
vu à une valeur supérieure à 50 et monte sérieusement 
de catégorie. Bien qu'il ne cesse de repousser ses 
limites, nous lui en préférons d'autres.
14 - JOUVANCELLE : Plaisante l'hiver dernier sur la 
Riviera, cette protégée de Christian Lagier a effectué 
un retour honorable (7e) dans le Prix de la Promenade 
des Anglais, remporté par FIRST DREAM (11). Elle 
va certainement progresser sur cette sortie. S'il y a 
suffisamment de rythme, elle pourrait bien 
refaire surface.
15 - FOR FRIENDSHIP : Ce troisième et dernier 
atout de Mickaël Seror a pris plusieurs places dans 
des handicaps cet été, tout en montrant qu'il ne 
possédait pas une grande marge de manoeuvre. 
Septième dans le Quinté+ du 16 décembre, il semble 
barré par plusieurs concurrents et va, de plus, 
affronter ses aînés. Pas évident.
16 - GENTLEMAN VALLEY : Depuis ses premiers 
pas en France, cet été, ce rejeton de Kapgarde a 
pris des places intéressantes dans des lots toutefois 
moins relevés. Tombé rapidement pour sa première 
sortie sur la Côte d'Azur, il aurait certainement été 
plus à son affaire en deuxième épreuve. Sans nous.

    543 000 F (117 G)

      45 000 F (1 618 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager :    136 341 000 F  

      11 000 F (1 762 G)

       2 500 F (3 321 G)

       2 500 F (3 528 G)

       6 000 F (1 612 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    46 176 500 F

SUITE DE L’ARRIVÉE

ème

"QUARTE" DU LUNDI 30 DECEMBRE 2024
CAGNES-SUR-MER - PRIX DE LA PICARDIE
16 CONCURRENTS - 3         COURSE - HAIES   

110 000 EUROS (ENV. 72 000 000 CFA) - 4.000 METRES
Pour son retour dans l'Hexagone, ANGE PITOU (5) a réalisé une belle performance dans 
le Prix du Breil, se classant deuxième entre les bons Karthage et Cirano de Pail. Il se plaît 
sur cet hippodrome et ne devrait pas être loin de la vérité. LOU FAST (1), bon troisième 
pour ses débuts sur cette piste, conduira l'opposition en compagnie de GURZUF (2), 
qui a prouvé à plusieurs reprises sa compétitivité à ce niveau. KANGO (7) vient de se 
classer deuxième dans un Quinté+ réservé aux chevaux de 4 ans et ambitionnera, une 
nouvelle fois, une place sur le podium, à l'instar de BROOKS (3), quatrième d'un gros 
handicaps le 16 décembre, et KRISTAL DU SEUIL (12), plaisante l'avant-dernière fois. 
Hugo Mérienne est bien représenté avec FIRST DREAM (11), vainqueur du Quinté+ du 
9 décembre, et KHAL TYRON (9), qui évolue sur la montante.

ARRIVÉE DU "TIERCE" DU SAMEDI 28 DECEMBRE 2024 : 9 - 14 - 5 NPO : 0 NP : 10 - 11



5 - 10 - 7 - 1 - 2 - 3 - 11 - 8

2 - 5 - 7 - 8 - 1 - 3 - 11 - 10 - 13

1 - 3 - 8 - 12 - 6 - 2 - 4 - 5 - 7

2 - 7 - 11 - 10 - 1 - 3 - 6 - 8 - 5

5 - 2 - 9 - 1 - 4 - 11 - 10 - 12 - 3

2 - 1 - 11 - 3 - 5 - 16 - 7 - 13 - 8

7 - 1 - 5 - 8 - 10 - 11 - 3 - 9 - 2

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 55mn
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APTITUDES

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

MIDI LIBRE

LE PARISIEN

EUROPE 1

TURF-FR.COM

EQUIDIA

L'ALSACE

ZONE-TURF.FR

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. CHAILLE-CHAILLE 
F. NICOLLE 
LAGENESTE & MACAIRE  
GAB. LEENDERS 
M. SEROR  
D. MELE 
D. COTTIN

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

C. LEFEBVRE 
L. ZULIANI 
J. REVELEY 
K. DUBOURG 
N. GAUFFENIC 
F. GILES 
K. NABET

A. ZULIANI 
G. MEUNIER 
B. LE CLERC 
L-PAUL BRECHET 
J. CHARRON 
L. PHILIPPERON

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

LOU FAST
GURZUF
BROOKS
STERNKRANZ
ANGE PITOU
HALITE
KANGO
LE LION D'ANJOU
KHAL TYRON
TONERRE DU TEMPS
FIRST DREAM
KRISTAL DU SEUIL
IGLOO IGLOO
JOUVANCELLE
FOR FRIENDSHIP
GENTLEMAN VALLEY

L.PHILIPPERON
J.REVELEY
A.CHESNEAU
J.BARTOS
J.KRATOCHVIL
D.UBEDA
Q.JACOB
F.GILES
C.LEFEBVRE
E.BONNET
G.MEUNIER
N.FERREIRA
JB.BRETON
B.FROST
K.DENIEL
C.PRICHARD

ROB.COLLET 
N. GEORGE & A. ZETTERHOLM
J.BOISNARD 
J.VANA JR
J.VANA JR
M.PITART
M.PITART
L&M.VIEL 
H.MERIENNE 
D.COTTIN 
H.MERIENNE 
M.SEROR 
JR.BRETON
M.SEROR 
M.SEROR 
N. GEORGE & A. ZETTERHOLM

EC. CMV DARBY STABLE
G.AU.NORMAND
M.MARTINEZ
SCU. AICHNER 
J.VANA
N.PACHA
D.BUHMANN
A.VANDENHOVE
PH.HENRY
X.LEBARD
L.ALARD
M.SEROR 
DA.FRIGARA
C.LAGIER
J.FINCH
PROVENCE RACING

H.5
H.5
H.4
H.10
H.5
H.6
H.4
H.4
H.4
F.5
H.5
F.4
H.6
F.5
H.4
H.8

72.KG
70.KG
69.KG
68.KG

67,5.KG
67.KG
66.KG
66.KG
66.KG

65,5.KG
65,5.KG
65.KG
64.KG
64.KG

63,5.KG
63.KG

3.1.A.0.6
4.7.6.2.1
3.T.7.2.T
1.0.5.2.7
2.2.0.8.5
0.4.9.1.3
2.1.3.9.2
4.3.2.1.7
5.A.T.5.5
2.T.7.D.T
1.2.6.4.4
8.1.0.8.3
1.1.3.5.6
7.0.8.4.9
7.5.5.6.9
T.3.4.2.4

323 140
128 190
65 000

242 455
65 527

170 170
68 365
38 605
37 920

151 920
151 510
78 160
97 010

112 050
34 925
46 738

7/1
5/1
12/1
17/1
6/1
40/1
10/1
27/1
20/1
26/1
11/1
14/1
36/1
33/1
43/1
45/1

5/1
4/1
10/1
16/1
7/1
37/1
9/1
25/1
21/1
29/1
10/1
13/1
38/1
32/1
46/1
47/1

N. GEORGE & A. ZETTERHOLM  
D. BRESSOU 
J. DELAUNAY  
Y. FOUIN 
E. CLAYEUX 
H. MERIENNE

7/1    5/1   12/1  17/1   6/1   40/1  10/1  27/1  20/1  26/1  11/1  14/1  36/1   33/1  43/1  45/1

5/1    4/1   10/1  16/1    7/1  37/1   9/1   25/1  21/1  29/1  10/1  13/1  38/1   32/1  46/1  47/1

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE 5 – 1 – 2 – 7 – 3 – 12 – 11

M. SEROR – D. COTTIN – N. GEORGE & A. ZETTERHOLM

C. LEFEBVRE - J. REVELEY – F. GILES 

3 – 7 – 1 – 2 – 10
11 – 5 – 8 – 3 – 12

2 – 12 – 9 – 7 – 5  
11 – 10 – 5 – 8 – 9 

9 -
4 -
8 -

KHAL TYRON
STERNKRANZ
LE LION D'ANJOU

13 -
14 -
10 -

IGLOO IGLOO
JOUVANCELLE
TONERRE DU TEMPS

16 -
15 -

6 -

GENTLEMAN VALLEY
FOR FRIENDSHIP
HALITE

INFORMATION
SUPERBE CAGNOTTE DE 50 000 000 F CFA POUR

BONIFIER LES GAINS DE L’ORDRE DU «4+1» 
DU MARDI 31 DECEMBRE 2024.

Bonnes fêtes de fin d’année, bonne chance
à toutes et à tous !

PMU’B, la fortune en fin de course !


